
NUM. DOC. 70/2003                    NUM.MECC. 200307240/93

CITTA’ DI TORINO
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

OGGETTO: C.10 – ART. 42 COMMA 2 – ASSEGNAZIONE SPAZI SPORTIVI ANNO
2003/2004.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore V Commissione Luciano
CAMARDA e il Coordinatore Sottocommissione Sport Antonino BUFALO, riferisce:

In ottemperanza a quanto previsto dalla deliberazione del Consiglio Comunale in data
17.06.1991, n.mecc. 9101949/10, esecutiva dal 12.07.1991, con la quale venivano attribuite ulteriori
funzioni alle Circoscrizioni per la gestione degli impianti sportivi esistenti nei rispettivi territori di
appartenenza e l’organizzazione delle relative attività, ogni anno si provvede ad assegnare gli spazi
per le attività sportive che si svolgono nelle palestre e nelle strutture calcistiche.

Esaminate le richieste pervenute, sulla base delle disponibilità, è stato predisposto il “prospetto
delle assegnazioni” (allegati) che è parte integrante del presente provvedimento.

Si specifica che, per le assegnazioni, sono stati applicati i criteri di priorità previsti dalle
deliberazioni comunali tuttora in vigore, n.mecc. 79003876/10 e n.mecc. 9101949/10.

Le tariffe orarie da applicare per l’utilizzo degli spazi sportivi sono quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale in data 22.07.2003, n.mecc. 200305652/10.

I pagamenti delle tariffe dovranno essere effettuati presso l’Ufficio Cassa della Circoscrizione 10
anticipatamente rispetto all’utilizzo degli spazi stessi.

Eventuali rinunce definitive o a lungo termine dovranno essere comunicate per iscritto
all’Ufficio Sport della Circoscrizione con congruo anticipo.  La mancata comunicazione di rinuncia
entro i termini suindicati comporterà l’addebito dell’intera somma.

Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data di esecutività della presente deliberazione,
saranno esaminate dal Coordinatore della Sottocommissione Sport che darà disposizioni all’ufficio
per le relative assegnazioni.

Le concessioni alle Associazioni che hanno fatto richiesta di riduzione o di esenzione delle
tariffe comunali, saranno regolamentate da apposito provvedimento deliberativo.

La proposta di assegnazione spazi per la stagione 2003/2004 è stata illustrata e discussa nella
riunione congiunta di V Commissione Permanente di Lavoro e della Sottocommissione Sport del
2.09.2003 e nella Giunta del 12.09.2003.

Tutto ciò premesso;

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
mecc. 96009880/49 del 13.5.1996 e n. mecc. 9604113/49 del 27.6.1996 – il quale, fra l’altro,
all’art. 42 comma 2 dispone in merito alle “competenze proprie” attribuite ai Consigli
Circoscrizionali cui appartiene l’attività in oggetto.

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.
approvato con D.Lgs. 267/2000 sono:
- favorevole sulla regolarità tecnica;
- favorevole sulla regolarità contabile;



PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

1. Di approvare, per le motivazioni e secondo i criteri espressi in narrativa che integralmente si
richiamano, l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 2003/2004, come in dettaglio
specificato nei prospetti allegati che formano parte integrante del presente atto deliberativo.
Le tariffe orarie da applicare per l’utilizzo degli spazi sportivi sono quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale in data 22.07.2003, n.mecc. 200305652/10.
I pagamenti delle tariffe dovranno essere effettuati presso l’Ufficio Cassa della Circoscrizione
10 anticipatamente rispetto all’utilizzo degli spazi stessi con cadenza mensile.
Eventuali rinunce definitive o a lungo termine dovranno essere comunicate per iscritto
all’Ufficio Sport della Circoscrizione con congruo anticipo.  La mancata comunicazione di
rinuncia entro i termini suindicati comporterà l’addebito dell’intera somma.
Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data di esecutività della presente deliberazione,
saranno esaminate dal Coordinatore della Sottocommissione Sport che darà disposizioni
all’ufficio per le relative assegnazioni.
Le concessioni alle Associazioni che hanno fatto richiesta di riduzione o di esenzione delle
tariffe comunali, saranno regolamentate da apposito provvedimento deliberativo.

2.  Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del T.U. sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione i Consiglieri Cardona, Cassano, Chiazzolla, Laino, Spinelli e
Tessitore sono fuori aula.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente risultato:

PRESENTI N. 17
VOTANTI N. 16
FAVOREVOLI N. 16
CONTRARI N. //
ASTENUTI N. 1 Cera.

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

1. Di approvare, per le motivazioni e secondo i criteri espressi in narrativa che integralmente si
richiamano, l’assegnazione degli spazi sportivi per la stagione 2003/2004, come in dettaglio
specificato nei prospetti allegati che formano parte integrante del presente atto deliberativo.
Le tariffe orarie da applicare per l’utilizzo degli spazi sportivi sono quelle previste dalla
deliberazione della Giunta Comunale in data 22.07.2003, n.mecc. 200305652/10.
I pagamenti delle tariffe dovranno essere effettuati presso l’Ufficio Cassa della Circoscrizione
10 anticipatamente rispetto all’utilizzo degli spazi stessi con cadenza mensile.
Eventuali rinunce definitive o a lungo termine dovranno essere comunicate per iscritto
all’Ufficio Sport della Circoscrizione con congruo anticipo.  La mancata comunicazione di
rinuncia entro i termini suindicati comporterà l’addebito dell’intera somma.
Eventuali ulteriori istanze, pervenute oltre la data di esecutività della presente deliberazione,
saranno esaminate dal Coordinatore della Sottocommissione Sport che darà disposizioni
all’ufficio per le relative assegnazioni.
Le concessioni alle Associazioni che hanno fatto richiesta di riduzione o di esenzione delle
tariffe comunali, saranno regolamentate da apposito provvedimento deliberativo.



Al momento della votazione dell’I.E. rientrano in aula i Consiglieri: Laino, Tessitore ed
escono i Consiglieri: Acquaviva, Albano, Rastelli.

2. Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.
sull’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D. Lgs. 267/2000.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


